12 Teresina - Quarta-feira, 17 de junho de 2009 • No 110

Diário Oficial

CONTRATO Nº 180/2009

CONTRATANTE: Empr esa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí
S/A - EMGERPI
CONTRATADA: CONSTREL SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Construção de uma pocilga comunitária com 10 baias na
localidade de Barra Grande no município de Cajueiro da Praia-PI.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente contrato e de 3 (três)
meses, sendo assegurada a prorrogação de tal prazo quando
demonstrada sua utilidade ou necessidade.
DATA DE ASSINATURA: 16/06/2009

CONTRATO Nº 181/2009

CONTRATANTE: Empr esa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí
S/A - EMGERPI
CONTRATADA: CONSTREL SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Construção de uma lavanderia comunitária na localidade
de Barra Grande no município de Cajueiro da Praia-PI.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente contrato e de 3 (três)
meses, sendo assegurada a prorrogação de tal prazo quando
demonstrada sua utilidade ou necessidade.
DATA DE ASSINATURA: 16/06/2009

OF.  1421

CONTRATO Nº 175/2009

LOCADORA: Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí S/
A - EMGERPI
LOCATÁRIA: J. FILHO CONSTRUÇÃO L TDA
OBJETO: Locação de 2 (duas) retro escavadeira para atender a situação
de emergência nas cidades de Buriti dos Lopes e Cocal-PI.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente contrato e de 1 (um) mês,
sendo assegurada a prorrogação de tal prazo quando demonstrada
sua utilidade ou necessidade.
DATA DE ASSINATURA: 15/06/2009

CONTRATO Nº 176/2009

LOCADORA: Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí S/
A - EMGERPI
LOCATÁRIA: J. FILHO CONSTRUÇÃO L TDA
OBJETO: Locação de 2 (duas) retro escavadeira para atender a situação
de emergência nas cidades de Buriti dos Lopes e Cocal-PI.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente contrato e de 1 (um) mês,
sendo assegurada a prorrogação de tal prazo quando demonstrada
sua utilidade ou necessidade.
DATA DE ASSINATURA: 15/06/2009

OF.  1417

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA  - SEINFRA

Extratos de Termo Aditivo a Contratos – 2009

Referência: Termo Aditivo Nº03 Contrato Nº50/07–Proc. Nº 16.2406/2006.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Executar Projetos e Assessoria Ltda.
Objeto Contratual: Elaboração do Projeto Executivo do Terminal de
Passageiros do Aeroporto de São Raimundo Nonato-PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais
60 (sessenta) dias e vigência contratual por mais 195 (cento e noventa
e cinco) dias a contar a partir da data da assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 04.05.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Marcílio
Evelin de Carvalho (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº03 Contrato Nº01/08–Proc. Nº 16.385/07.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Carvalho Engenharia Ltda.
Objeto Contratual: Construção de Rampas de Passeios e Piso Tátil,
para Acessibilidade de Pessoas com Restrição de Mobilidade e
Deficiência Visual, no município de São Gonçalo do Piauí, neste Estado.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais
60 (sessenta) dias a contar da data de assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 05.05.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e André
Carvalho Sampaio (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº03 Contrato Nº150/08–Proc. Nº 16.519/2008.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Construtora Vale e Cia Ltda.
Objeto Contratual: Reforma e Ampliação de Uma Barragem de Terra na
localidade Paraíso, no município de Paes Landim – Piauí.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais
90 (noventa) dias a contar da data de assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 29.05.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e José
Luis de Araújo Soares (pela Contratada)

Extratos de prorrogação de prazo

Convênio: Nº 65/08 Processo: Nº 16.1267/07
Concedente: Estado do Piauí através da Secretaria da Infraestrutura
Convenente: Município de Santa Luz – PI
Objeto do Convênio: o Projeto de Transformação de 8.745m de MRT
7.97KV para Rede Trifásica em 13,8KV e Rede Elétrica em 7,97KV com
13.468m de alta tensão e 2.860m de baixa tensão com instalação de 07
(sete) subestações aéreas monofásicas, para atender as localidades
Criuli/Baião/Calhau, no município de Santa Luz – PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de Vigência por mais 180
(cento e oitenta) dias, por ato administrativo.
Data da Assinatura: 08/06/2009
Assina: Antônio Avelino Rocha de Neiva – Secretário da Infraestrutura
do Estado do Piauí

Convênio: Nº 11/08 Processo: Nº 16.1226/07
Concedente: Estado do Piauí através da Secretaria da Infraestrutura
Convenente: Município de Francinópolis – PI
Objeto do Convênio: Implantação de 7.299,20m² de Pavimentação em
Paralelepípedo nas Ruas Afonso Pena, Cícero Martins, Governador
Petrônio Portela e Rua Projetada, no povoado Malhada Vermelha na
cidade de Francinópolis – PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de Vigência por mais 150
(cento e cinqüenta) dias, por ato administrativo.
Data da Assinatura: 04/06/2009
Assina: Antônio Avelino Rocha de Neiva – Secretário da Infraestrutura
do Estado do Piauí

Convênio: Nº 68/08 Processo: Nº 16.1469/07
Concedente: Estado do Piauí através da Secretaria da Infraestrutura
Convenente: Município de Caracol – PI
Objeto do Convênio: Conclusão da Obra de Construção de 02 (duas)
Quadras Poliesportivas, sendo uma na localidade Caldeirão e outra no
assentamento Saco, no município de Caracol – PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de Vigência por mais 90
(noventa) dias, por ato administrativo.
Data da Assinatura: 08/06/2009
Assina: Antônio Avelino Rocha de Neiva – Secretário da Infraestrutura
do Estado do Piauí

OF.  391

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº. 001/2009 - CCEL
Fundamento Legal: Art. 24, inc. XIII da Lei 8.666/93.
Objeto: Contratação de empresa para a execução de Concurso Público
para provimento de 07 (sete) vagas para o cargo de AGENTE
SUPERIOR DE SERVIÇOS, ESPECIALISTA EM MEIO AMBIENTE,
nas áreas de ENGENHEIRO AGRÔNOMO, ENGENHEIRO CIVIL,
ENGENHEIRO FLORESTAL E BIÓLOGO da Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR-PI
Signatários: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO EST ADO DO
PIAUI-SEAD E A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO
PIAUÍ- FUESPI

Teresina – PI, 08 de junho de 2009.

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral

Publique-se

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral

OF.  532